
Wyrok Trybunału (czwarta izba) z dnia 2 września 2021 r. (wniosek o wydanie orzeczenia w trybie 
prejudycjalnym złożony przez Procura della Repubblica di Trento – Włochy) – Postępowanie 

w sprawie uznania i wykonania europejskiego nakazu dochodzeniowego dotyczącego XK

(Sprawa C-66/20) (1)

[Odesłanie prejudycjalne – Artykuł 267 TFUE – Pojęcie „sądu krajowego” – Kryteria – Procura della 
Repubblica di Trento (prokuratura republiki w Trydencie, Włochy) – Niedopuszczalność wniosku 

o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym]

(2021/C 462/16)

Język postępowania: włoski

Sąd odsyłający

Procura della Repubblica di Trento

Strony w postępowaniu głównym

XK

Przy udziale: Finanzamt für Steuerstrafsachen und Steuerfahndung Münster

Sentencja

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Procura della Repubblica di Trento (prokuraturę 
republiki w Trydencie, Włochy) postanowieniem z dnia 15 stycznia 2020 r. jest niedopuszczalny. 

(1) Dz.U. C 209 z 22.6.2020

Wyrok Trybunału (piąta izba) z dnia 9 września 2021 r. (wniosek o wydanie orzeczenia w trybie 
prejudycjalnym złożony przez Bundesfinanzhof – Niemcy) – XY / Hauptzollamt B

(Sprawa C-100/20) (1)

[Odesłanie prejudycjalne – Podatki – Opodatkowanie produktów energetycznych i energii elektrycznej – 
Dyrektywa 2003/96/WE – Artykuł 17 ust. 1 lit. a) – Obniżki podatku od zużycia produktów 

energetycznych i energii elektrycznej na rzecz zakładów energochłonnych – Fakultatywna obniżka – 
Zasady zwrotu podatków pobranych z naruszeniem przepisów prawa krajowego przyjętych na podstawie 
uprawnienia przyznanego państwom członkowskim w tej dyrektywie – Zapłata odsetek – Zasada równego 

traktowania]

(2021/C 462/17)

Język postępowania: niemiecki

Sąd odsyłający

Bundesfinanzhof

Strony w postępowaniu głównym

Strona skarżąca: XY

Strona przeciwna: Hauptzollamt B

Sentencja

Prawo Unii należy interpretować w ten sposób, że wymaga ono, aby w razie zwrotu kwoty podatku od energii elektrycznej, 
która to kwota została nienależnie pobrana z powodu błędnego zastosowania przepisu krajowego, przyjętego na podstawie 
uprawnienia przyznanego państwom członkowskim przez dyrektywę Rady 2003/96/WE z dnia 27 października 2003 r. 
w sprawie restrukturyzacji wspólnotowych przepisów ramowych dotyczących opodatkowania produktów energetycznych 
i energii elektrycznej, kwota ta została powiększona o odsetki. 

(1) Dz.U. C 209 z 22.6.2020.
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